
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

  от 26 августа 2022 года                          № 484 
 

Об организации питания обучающихся  

в общеобразовательных учреждениях 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 

32 «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Порядком организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 

Селивановского района п р и к а з ы в а ю: 

 

        1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать с 

01.09.2022 горячее питание обучающихся. 

2. Установить: 

2.1. стоимость горячего питания (завтрак) обучающихся 1-4 классов 60 

рублей 00 копеек за счет бюджетных средств; 

2.2. стоимость горячего питания (завтрак) детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 5-11 классах, 60 

рублей 00 копеек за счет средств районного бюджета; 

2.3. стоимость горячего питания (завтрак) обучающихся 5-11 классов, за 

исключением детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, 60 рублей 00 копеек за счет родительских средств;  

2.4. стоимость горячего питания (обед) детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 1-11 классах, 70 

рублей 00 копеек за счет средств районного бюджета; 

2.5.  стоимость горячего питания (обед) обучающихся 1-11 классов, за 

исключением детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья,  70 рублей 00 копеек за счет родительских средств. 

3. Приказ управления образования администрации района от 29.12.2021 

№ 727 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях» считать утратившим силу. 

        4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

П Р И К А 3  


